ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
с. Новониколаевка

        « ____ » ______________ 201__  г.

Администрация Новониколаевского сельского поселения Ростовской области, именуемая в дальнейшем «Работодатель», в лице главы Администрации Новониколаевского сельского поселения Белугина Оксана Владимировна, действующего на основании Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», с одной стороны, и гражданин __________________________________,  именуемый в дальнейшем «Муниципальный служащий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий трудовой договор регулирует трудовые отношения между Работодателем и Муниципальным служащим.

1.2.    Муниципальный   служащий   принимается  на  работу  в  Администрацию Новониколаевского сельского поселения    Ростовской    области    на   должность                                  начальника сектора   .
            (наименование должности)
1.3. Прием на работу оформляется распоряжением Администрации Новониколаевского сельского поселения, изданным на основании настоящего трудового договора.

1.4. Договор является договором по основной работе.

            1.5. Договор  является бессрочным, заключен на неопределенный срок.
1.6. Начало действия договора       _______________________.
число, месяц, год

1.7. Окончание действия договора:   -.
1.8. В Реестре должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Новониколаевское сельское поселение» должность   начальника сектора  отнесена   к  ведущей  группе должностей муниципальной   службы.
1.9. Устанавливается испытательный срок   __________ месяца.

2. Права и обязанности Муниципального служащего

2.1.    Муниципальный служащий имеет право на:

2.1.1. Ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по                                           замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе.
2.1.2. Обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей.
2.1.3. Оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором (контрактом).
2.1.4. Отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска.
2.1.5. Получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования.
2.1.6. Участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы.
2.1.7. Повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета.
2.1.8. Защиту своих персональных данных.
2.1.9. Ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений.
2.1.10. Объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов.
2.1.11. Рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений.
2.1.12. Пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.13. Иные права, предусмотренные статьей 11 и другими положениями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» (далее – Областной закон) и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

2.2.    Муниципальный служащий обязан:

2.2.1. Соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав Ростовской области, законы и иные нормативные правовые акты Ростовской области, устав муниципального образования «Матвеево-Курганский район» и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение.
2.2.2.  Исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;
2.2.3. Соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций.
2.2.4. В пределах своих должностных обязанностей своевременно рассматривать обращения граждан и принимать по ним решения в установленном порядке.
2.2.5. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией.
2.2.6. Поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения должностных обязанностей.
2.2.7. Не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство.
2.2.8. Представлять в установленном порядке о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера.
2.2.9.Беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей.

2.2.10. Сообщать Работодателю о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства.
2.2.11. Соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом, Областным законом и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.
   2.3. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается:

   2.3.1. Состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.
   2.3.2.  Замещать должность муниципальной службы в случае:

   а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а также в случае назначения на должность государственной службы;

   б) избрания или назначения на муниципальную должность;

   в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования.
   2.3.3.  Заниматься предпринимательской деятельностью.
   2.3.4. Быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы либо которые непосредственно подчинены или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено федеральными законами.
   2.3.5. Получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации.
  2.3.6. Выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями.
  2.3.7. Использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое муниципальное имущество.
  2.3.8. Разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей.
  2.3.9. Допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей, если это не входит в его должностные обязанности.
  2.3.10. Принимать без письменного разрешения главы муниципального образования награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций.
  2.3.11. Использовать преимущества должностного положения для предвыборной агитации, а также для агитации по вопросам референдума.
  2.3.12. Использовать свое должностное положение в интересах политических партий, религиозных и других общественных объединений, а также публично выражать отношение к указанным объединениям в качестве муниципального служащего.
  2.3.13. Создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений (за исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов общественной самодеятельности) или способствовать созданию указанных структур.
 2.3.14. Прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования трудового спора.
 2.3.15. Входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
 2.3.16. Заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя (работодателя) оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

 2.3.17. После увольнения с муниципальной службы разглашать или использовать в интересах организаций либо физических лиц сведения конфиденциального характера или служебную информацию, ставшие известными в связи с исполнением должностных обязанностей.

3. Права и обязанности Работодателя

3.1. Работодатель имеет право:

а) требовать   от   Муниципального   служащего    исполнения   должностных обязанностей,  а также соблюдения трудового распорядка;

б) поощрять Муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей;

в) привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка;

г) реализовывать иные права, предусмотренные Федеральным законом, другими федеральными законами, Областным законом, другими областными законами и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

3.2. Работодатель обязан:

а) обеспечить Муниципальному служащему организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

б) обеспечить предоставление Муниципальному служащему гарантий, установленных Федеральным законом, другими федеральными законами, Областным законом, другими областными законами и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе и настоящим контрактом;

в) соблюдать нормативные правовые акты о муниципальной службе и условия настоящего договора;

г) исполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

4. Оплата труда и гарантии

4.1. В качестве оплаты труда Муниципальному служащему устанавливается денежное содержание, которое состоит из:

- должностного оклада в размере   8088,00   рублей в месяц;

- ежемесячной квалификационной надбавки в размере 50 % должностного оклада;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере ______ % должностного оклада;

-ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере _______ % должностного оклада;

- ежемесячного денежного поощрения в размере 28 % должностного оклада
- иных выплат, установленных федеральным и областным законодательством, а также муниципальными правовыми актами.

4.2. Заработная плата Муниципальному служащему выплачивается не реже чем двух раз в месяц в следующие сроки:

первая часть заработной платы - не позднее 20-го числа текущего месяца, окончательный расчет за отработанный месяц – не позднее 5-го числа следующего месяца. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.

Заработная плата перечисляется на указанный Муниципальным служащим счет в банке.

4.3. Муниципальному служащему предоставляются один раз в год:

- единовременная выплата к отпуску в размере 2-х должностных окладов;

- материальная помощь в размере 1-го должностного оклада

- ежегодная компенсация на лечение в размере 4-х должностных окладов.

4.4. Муниципальному служащему предоставляются основные и дополнительные гарантии, предусмотренные Федеральным и Областным законами.

5. Рабочее (служебное) время и время отдыха

5.1. Муниципальному служащему устанавливается 36 часовая 5-ти дневная рабочая неделя с 2-мя выходными днями. Выходными днями являются суббота и воскресенье.

5.2. Начало рабочего дня в 8 часов 30 минут. Окончание рабочего дня 17 часов 12 минут.

5.3. Муниципальным служащим предоставляется перерыв с 12 часов 30 минут  до 14 часов 00 минут.

5.4. Муниципальному служащему предоставляются:

а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;

б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется  продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календар​ный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.
5.5. Предоставление Муниципальному служащему иных видов отпусков производится по его просьбе и на основании распоряжения Администрации Новониколаевского сельского поселения.
6. Ответственность сторон трудового договора. Изменение и

расторжение договора

6.1. Представитель нанимателя (работодатель) и Муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Изменения могут быть внесены в настоящий договор по соглашению сторон в следующих случаях:

а) при изменении законодательства Российской Федерации о муниципальной службе и иных нормативных правовых актов;

б) по инициативе любой из сторон.

При изменении Представителем нанимателя (работодателем) существенных условий настоящего договора Муниципальный служащий уведомляется в письменной форме о предстоящих изменениях, а также о причинах, вызвавших необходимость таких изменений, не позднее чем за два месяца до их изменения.

Изменения, вносимые в договор, оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6.3. Порядок расторжения настоящего договора определяется Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным и Областным законами «О муниципальной службе».

7. Разрешение споров и разногласий

7.1. Споры и разногласия по настоящему договору разрешаются по соглашению сторон, а в случае если согласие не достигнуто, - в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится Представителем нанимателя (работодателем) в личном деле Муниципального служащего, второй - у Муниципального служащего. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

8. Адреса сторон.

	Работодатель:

Администрация Новониколаевского сельского поселения Ростовской области

Ростовская область,

Матвеево-Курганский район

с. Новониколаевка,

ул.Ленина, 69 б
ИНН 611008576

	Муниципальный служащий:

9. Подписи сторон.

	Глава Администрации Новониколаевского сельского поселения
________________________О.В.Белугина

	_________________________________

    М.  П.

2-й экз. Трудового договора

получил _________________

PAGE
6